noꝝ . si reſtronuntur eſt nata mſtratio in teſtibꝫ ut  
ſe detinu- i- mſtrit . i- detinat ſig-nt . i- m iſtratoꝫ  
ꝫ m iſtris u- ar- teliſ deſpo- batur . ut nō e- de reſcep-  
cua m iſtris. ma- oribi- puer arri- patu- i- preſer-  
ut pxi di- cleroſ ex pſſa . quid ſi uulnus ex pſſa n-  
ut ſtan- duri antequo illius ced- dul- i- dicat ipſi q-  
nam i- ea nō ex pſſa n- r- m iſtrum- i- reliquen-  
tiaq- regle- ut e- de app- p- eipm- i- ſi ſi cor ad eſt m-  
m nō ex pſſa- ſicut mſtrio la ex pſſa . nam illia i-  
mule equi pollent in mce. ſe q- cuiq- x- i- ſe

facto electo in aliq; ecclia cele  
bta electores electonu ipsi  
qm; rite cōmode poterit  
electo p̄sentare ac petere  
cōsensum electus uero illū  
ad hunc infra mensem  
a tempore presentacionis  
hui modi teneatur. quem  
si electus ipse uult prestare  
distulerit ure liquida  
ex ipa elcone fuerat reu  
latum extit se nouit eo ipso  
privatus nisi forsitan ea sit  
electe persone condicō ut  
elcom de se celebrie absq;  
serioris sui iuracia expri  
bitone seu quamvis p̄missio  
ne sedis aplice consentire  
non possit. quo casu idem  
electus seu electores ipsi  
consentendi licentiam ab  
eius seriore cu celiare qm;  
serioris actus plenaria uel  
absentia permiserit pete  
studeant & here. Tali quin  
silapso tempore p̄ eiusdem  
serioris plenaria uel absentia  
a ut p̄mittitur moderando  
h̄i modi licentia eas neq;  
qm; optinere contingat  
electores extit ad elcom  
aliam procedendi extit u  
lam habent facultatem.  
Ecceterū qui uis electus in  
tres menses post q̄sensum  
q̄ firmatōnē electonis ipsius  
pete nō obinitat quod si  
iusto impedimento cessante  
infra h̄i modi tēmpestivem  
p̄misserit electo eadem co

calūp̄ repuli. Et de p̄c. h̄di postor̄ + p̄ter̄ s̄ recitare  
q̄ nō s̄ e. nec q̄mō force p̄quisio nem̄. euī den-  
tem. q̄t force opp̄ quod nescit legē n̄l' canticē  
ul' nescit loqū trah̄. nt. p̄ de etat + q̄l' q̄m̄. fīndē  
cēm̄ s̄; q̄ si app̄ne dicitur q̄ etēs mām̄ patitur  
de fēm̄ in iusl̄ ul' ad alio sensu corporeo. an h̄ec  
loq̄ h̄ost̄ ac si opponētur evidētē defēt ut d̄ting-  
m̄ causa etiamnāt̄ōn̄. + nr̄. q̄ non. q̄i aliud sonat̄  
evidēt̄ + ād mām̄. nam evidēt̄ nr̄ d̄ci id q̄ semper  
palam app̄et. ar. Et d̄gh̄n̄. emp̄. ea q̄z. j. de acc̄. eu-  
dōnia. + p̄ merito. ip̄b iurib̄ uacuetur.

**P**roibit nescire. acuerit. perpetuus sanctus oraculo declaramus quod scienter melecionibus nominantes in dignum propter suffragium inse-  
cunio prestitum nisi adeo meo pstatetur quod uotis eorum qmum electio subsecetur ne qmum eligendi potestate p-  
neatur hec pro eo quod in dignum nominando scientem qmum  
sciat suas agunt et diuinam iudicandi apostolicam uicem inno-  
tum quem qmum feci suaserit  
non in iure fornicidare.  
**P**roibit nocere lice decretum in postquam scrutinio nominauerit aliquem et electio fuit sussecuta ut postquam pstatetur electio de ipso ab aliis celebrare con-  
sensum illum super electione ipsa nisi casus postea emigra-  
bit impugnare. ut nisi ei in mox ipsum ante celata de no-  
uo pandatur improbitas seu alicui latentia nichil ul-  
defectus que uerisili ignorar-  
re potuit ueritas reueletur.  
I quando  
contigit duabe electi omnes cele-  
briant trem aliam electio-

contigit duabz electio[n]ib[us] cele  
bratis premi altam eligen  
cium duplo maiorem in  
mero inuenire cu[m] electore e  
qui prem reliq[ui]a sic exten  
dunt et extenuat[i]onem et eli  
menti u[er]o aucte ip[s]orum re  
liquis uel electo ab eius aliqd  
opp[os]iti omniem iudicium  
facultatem. Si quid autem  
opponit quod uocum illius

elone q; sic lepsus ut' p'leitie ut' h'c tremulac ad  
y nō possit ofic'e. ordinem. nū ost'om istam freq  
er opponebatur m'cau' el'com' q; u'li qui m'p'gn'a  
ant ali' el'com' o'pponendo cr'mina n'p'f'ct'ra  
et in e'ndenti calu' ma' si nō p'ro'b'anc' et i' o'repplia  
p'reseq'nt'ne o' b'v' impugn'at' u'odit' se'ndit' et  
e'p'pellentos q; sunt pat' p'late que obicit' p'rester' u'  
u'li' alias l'lnal' p'ro'b'ner' et sic talis alcato' p'relabat  
ampmabl' est el'com' ult' debiti' q; hodie h'c' s'co re  
moner' statuendo sup' h'c' et'li' ordinem. ouenit  
i' ultro d'se' si ex'minato' o' b'v' nō inuenit in electo  
elone u'li' f'ce' def'ci' o'posim' reppli' impugn'at' com'p'  
calu' m'atorem p'reseq'nt'ne co'cius negotio' et nō  
p'umer' en' se'ndim' f'ciim' illius. ost'om'. statuim'. s. e' ut  
p'reseq'nt'ne. Alioquin si inuenit def'ci' in electo. p'redi  
s' m'ris' e'ndem.

**S**icut h. ult dñe q̄ si alij rogauint aliquos ad  
quos spectat eicō m alij eccl̄ qm uocat ut tale  
eligeret & pp̄ h̄ q̄ uoluerunt eum elige qd̄ electio  
seu q̄ eov̄ sanguineos n̄ p̄q̄ eccl̄ seu monaste  
ria tomis eorū n̄ bñficiū spoliant illi spoliari proca

ul' Ali' p[ro]fessi' s[unt] exordiati ipso scd' elici' ad quos spectat elicio ut est i[n] q[ui]li oecu[m]  
collegiata. ut. 8. o. t. i. t. c. missauna. re. sacro. scd. hoc e[st] hic clia p[ro]prie cano-  
ma aliamus collegiate ecce ad quod a sp[iritu] regi latit p[re]laci elicio. lit. s. de  
ca. pos. t. proprie. cu[m] ecclia. Alios t[ame]n etiadicis uocant qui nō s[unt] collegerio uacantes  
et[er]e si erosuendie hinc uisit[em]b[us] eligendi ut d[icitur] s. de o[ste]ndit[ur] die. cu[m] diu[er]s[us] spectat[ur]  
de m[is]ere ab ali' ul' er[et] o[ste]ndit[ur] die ut dom[ini] z. roga[n]t. ab aliquo potente cui roga[n]na  
inducit aliquā si moniam si portigantur ib[us] ab illo qui caput eligit. ut. p[ro]p[ter] q[ui] i. de  
ordines orbi' ul' aliquo suo s[an]gmineo & ille qui sic elipie iudicata. ut. e. de  
ep[iscop]i & clieis. ul'. i. si q[ui] q[ui] de h[ab]i. no. i. de etia. t[ame]n tua. cor. eligenciu[m]. b[ea]tissim[us] em[er]ita  
sicut. bonis. temporibus. i[n] nodato s. mand[at] i[n] late-  
fine

en opponit nullū redder ipso  
nre id est non intelligimus  
medem.

vamus constituto se re-  
aliquid p. iij. p. decessoriis nū  
causas elacionum ep̄alium  
sue sup̄ elacionibz ep̄orum ex  
ortas hō in merito maioribz  
causis amittereans cogni-  
tōes nū ipsarū per app̄llionē  
qualibz de uoluntate asserat ad  
aplice sedis examen. nostā  
teniariam app̄llancium an-  
daciā in effrenatam app̄l-  
lionum frequētiā refre-  
nare uolentes hac qualibz  
adne duxim p. rōvidendū  
ut si exēta iudicē imp̄dēs elec-  
tōribz uel malū ep̄u ma-  
ioribz celebrata exp̄la quā  
la maiestate fr̄iuolā h̄igit  
app̄llari per app̄lla tōm̄ h̄i mo-  
di neqq̄ibz ad sedem eamēdē  
negocium deuolutatur. Si  
tū elacion eauidēm negocia  
in iudicio uel ex iudicē ap-  
pliat fuit inscriptis exami-  
na probabili que probata  
deteret legitimā reportari ad  
sedem ipsam h̄i modi app̄l-  
latōnde nulla tū inuenī  
ente prauitatem recedere an-  
teq̄ū p̄fate fuit p̄sentate  
inferiores autem iudicis  
quorū erat ipsarū causarū  
cognitō app̄llone cessante  
aut in hoc prauitas indeesse  
rit ante om̄ia diligenter  
inquirant. et si eam inced-  
isse reperint. Se de causa.

*hic pro donato + sicut ut. & de p. h. i. n. ullam. s. m. omib. Alius h. s. g. e. t. r. id. ut nota. s. e. d. d. l. c. e. r. o. t. h. o. b. w. n. g. i. n. q. m. b. n. l. a. m. h. i. c. d. i. s. p. o. n. d. i. f. a. c. t. a. m. o. n. u. t. s. e. d. g. e. e. t. a. n. c. a. q. i. t. e. w. s. u. r. e. g. e. t. i. u. c. o. t. u. e. s. i. e. d. m. a. n. o. u. l. v. n. g. a. c. h. c. o. s. s.*

qui non sit illum electus. **xxv.** annos exarantur  
ut ar. i. q. i. nullum. nam secundum leges ut illuc  
di assumi in episcopi quis sit credatur ut in antiquo  
secundum factum eius episcopum. quod etate  
stolidi carnis re miscip referentur. item restare  
integrum eriguntur. **xxvi.** annis opletum. ut e.  
**xxvii.** sententia in nodis aperte  
etiam constat in sanctis immi-  
tibus et singulis qui regalia  
cuidam sine gaudeam  
ad uocatis vel defensionis titulis  
metellis monachis sine quibus  
liberis alius prius locis de novo  
usurpare conantes bona et  
ecclias monastiorum aut locorum  
ipsorum vacanciam occupare per  
sumunt quoniam dignitatis ho-  
nore prefulgeant ecclias mo-  
nasteriorum et personas certas  
locorum eorumdem qui hoc fie-  
ti procurant eo ipso exhortatis  
sine subiacte illos uero cleri-  
cos qui se ut debent talia faci-  
entib; non opponunt facien-  
de prouenientib; ecclias seu lo-  
corum ipsorum pro tempore quo  
punita sine debita ostendone  
per misericordiam aliqua pecunie  
districti implentur. **C**onstat  
ab ipsorum ecclias decorum que-  
locom fundatione vel ex ampli-  
qua consuetudine uita libi his  
modi uendicant ab illo sum  
abusu sit prudente abstineat  
et suorum ministros meis soluci-  
tate faciant abstinemere quod  
ea que non pertinet ad fruc-  
tus redditus prouenientes  
uacantibus tempore non usit  
pertinet ne bona circa quorum  
se asserunt hinc custodiari  
dissipari punitant sed in bono  
statu conservant  
iure canonice reale. **pp.** in-  
pudicit. n. editus in certa statutis  
ut nullus regimen ecclie patet

misu micasu ibi excepto & sic app' hic manifest  
& nullus potest hodie hic p[ro]p[ter]e pochaller et  
dicit enim nō possit mphib[us] p[ro]lem facere resi-  
denciam si s[ed] leges medem est p[ro]p[ter]i nullae dig-  
nitatem o[mn]iis ergo dicitur ut e[st] qui nulli nō pos-  
sunt quid r[es] tu am[is]isti & h[oc] non iudicatur  
ut habeas afortunem o

parochial' accipiat insi bi  
celimū quintū annū atinge  
rit ac sc̄ia morib; q̄ndandus  
erit. quod q̄ talis ad regi  
men ad suptus h̄l'. Si mem  
erit non sicut p̄fixo acanoib;  
tempore in pb̄m ordinatus  
a regiminiq; a c̄idem amo  
neatur ostē i alio conferat.  
quia tñ in conseruatōne ca  
mis memoran se multi exhi  
bent negligentes. nos peti  
culosam eorū negligentia  
am uolentes utr̄ exequō  
ne supplici. p̄sent decreto  
statutum ut nūc ad regi  
men prochial' ecce assuma  
tur nisi sit p̄doneus sc̄ia  
morib; i etate. decernente  
collatione de parochiali  
b; ecclie his qui non attingunt. ex b. annū. de cetero  
faciendat virib; oīno aīre.  
is q̄ qui ad h̄l' modi ut gre  
gi libi tradit diligenter  
ḡere cuem possit in parro  
chiali ecclia cui rector ex  
titit residere personaliter  
teneatur i infra annū. a  
q̄missi libi regimini tein  
pore numerandum se faci  
at ad sacerdotium promoue  
ri quod si in fin illud temp  
promotus non sicut ecclia libi  
commisa p̄missa moni  
tōne sit p̄sentis constāns  
autē priuatus. Super re  
sidenzia vero ut p̄mittit  
facienda possit ordinari  
graciam dispensatiue ad  
facie promotū.  
ui mōi rōnem si  
bi sc̄iam. ut mōdo.  
c. tñ in aīgant. a.  
ip̄o mōre ip̄a ecce. oīm nō p̄nataatur  
b; offebatur ecce illi qui poterat i noletat ad  
sacerdotium n̄ promotū s̄ p̄ smām sui ordinari  
ut mōdo c. cū icūtis. residencia p̄n facienda in  
p̄chiali secē. ad tempus nō declat q̄ntū. et si  
erit in optōne ordinari. rōnabilr. p̄ma op̄len  
di studiū s̄m ip̄a alia mēas immeat.

**P**remio statutis in hę ostendit. g. g. x. quod alio  
ad qm collō alii cui ecce pertinet nō qmend  
eam alium nisi ostendit in eente līma + sacerdoti  
o. nec qmendetur nisi līma + cūdenti nācīate  
+ utilitate ipsius ecce qmendare. qm qmendam sic  
rīce factam ut dēm est deelat non durare ult  
se mestre tē + sic sensi fiat de qmenda pochialin  
ecclav. sic iurati ipd mīre pochialem dicitur

eccl̄a pochial' que h̄c certū pp̄lm deputatū an p̄b; et c̄st̄m sac̄m: & se pp̄l' p̄ndi  
p̄chiali eccl̄e indecimis primicis & sepulc̄is ut & de p̄. e. ali p̄. pro. ut dicit  
xvi. q. i. de t̄m̄as. & c. statuini & fuit in ditta diſio pochial adiugatio  
xiiij. q. i. e. i. et sic app̄liōne pochial eccl̄e ostinentur pletet rurales & alie eccl̄e  
cūntari & dy. o. que h̄nt certū pp̄lm aliam. **S**i nouquid h̄nt eccl̄am indeci-  
latam potest alia eccl̄a q̄ndari. indecitur q̄d se quia sacerdot p̄ mira antiquit. ut